



سخنگوی دولت در نشست خبری خود مطرح کرد

## همکاری با رسانه‌های حامی ترور معادل مشارکت در اقدام تروریستی



واکنش‌ها به قضاوت داور ایرانی  
و اعلام بنالتی در بازی پرتغال - اروگوئه بالا گرفت  
**اختلاف نظر**  
**در باره تصمیم فغانی**

## رهبر معظم انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق :

# امنیت عراق امنیت ایران است

**گروه سیاسی /** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عصر دیروز در دیدار محمد شیاع السودانی نخست‌وزیر عراق تأکید کردند: پیشرفت عراق و رسیدن به جایگاه والا و واقعی خود به نفع جمهوری اسلامی است و ما معتقدیم جناحی، شخصی هستید که توانایی پیشبرد امور و ارتباطات عراق و رساندن این کشور به جایگاه مستقل و شایسته تمدن و تاریخ آن را دارید. رهبر انقلاب اسلامی با تبریک انتخاب آقای شیاع السودانی به عنوان نخست‌وزیر عراق، وی را فردی مؤمن و توانا خواندند که قرار گرفتن او در رأس دولت عراق مایه خرسندی است.

### ■ عراق، برترین کشور عربی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عراق را برترین کشور عربی منطقه از لحاظ ثروت‌های طبیعی و انسانی و همچنین پیشینه فرهنگی و تاریخی و تمدنی دانستند و گفتند: متأسفانه با وجود چنین پیشینه‌ای، عراق هنوز نتوانسته است در جایگاه والا و واقعی خود قرار گیرد و امید می‌رود با حضور جناحی، عراق به پیشرفت و جایگاه واقعی خود دست یابد. ایشان یکی از ضرورت‌های اساسی رسیدن عراق به جایگاه واقعی خود را، انسجام و وحدت مجموعه‌های داخل عراق برشمردند و افزودند: یکی دیگر از الزامات این پیشرفت، استفاده حداکثری از نیروهای جوان و پرتalگیره عراق است.

### ■ تکیه به نیروهای امتحان پس داده

رهبر معظم انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: البته پیشرفت عراق دشمنانی دارد که شاید در ظاهر هم اظهار دشمنی نکنند اما دولتی همچون دولت شما را قبول ندارند و باید با تکیه بر مردم و نیروهای پرتalگیره و جوان که امتحان خود را در مقابله با خطر عظیم و مهلک داعش پس داده‌اند، در مقابل اراده دشمن، محکم بایستید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیشرفت عراق در عرصه‌های اقتصادی، خدماتی و حتی فضای مجازی و ارائه یک چهره موجه از دولت به مردم عراق را منوط به استفاده از ظرفیت عظیم جوانان عراقی به عنوان اشکر واقعی حامی دولت دانستند و گفتند: دولت جدید عراق می‌تواند با چنین پشتوانه‌ای و با استفاده از منابع و امکانات خوب مالی که در این کشور وجود دارد، در عرصه‌های مختلف بویژه خدمات‌رسانی به مردم، تحول جدی ایجاد کند.

■ **اقتدارمرزی دولت مرکزی عراق**  
ایشان با اشاره به سخنان نخست‌وزیر عراق مبنی بر اینکه طبق قانون اساسی به هیچ طرفی اجازه استفاده از خاک عراق برای برهم زدن امنیت ایران را نمی‌دهیم، گفتند: متأسفانه اکنون این اتفاق در برخی مناطق عراق روی می‌دهد و تنها راه حل آن این است که دولت مرکزی عراق اقتدار خود را به آن مناطق نیز گسترش دهد. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: البته دیدگاه ما درباره امنیت عراق این است که اگر هر طرفی قصد بر هم زدن امنیت عراق را داشته باشد، ما سینه خود را در مقابل او و برای حفاظت از عراق سپر خواهیم کرد.

### ■ امنیت عراق، امنیت ایران است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه «امنیت عراق، امنیت ایران است، همچنان که امنیت ایران نیز در امنیت عراق تأثیرگذار است»، به مذاکرات امروز نخست‌وزیر عراق در تهران اشاره کردند و افزودند: در دوره‌های قبل هم مذاکرات و تفاهم‌های خوبی انجام شد اما کمتر به مرحله عمل رسیدند بنابراین باید در مورد همه تفاهم‌ها بویژه در بخش همکاری‌های اقتصادی و مبادلات کالا و ارتباطات ریلی به سمت عمل و اقدام پیش برویم. ایشان با اشاره به برخی اراده‌ها برای پیش رفتن تفاهم‌ها و همکاری‌ها میان ایران و عراق گفتند: باید با عمل و اقدام بر این اراده‌ها غلبه کرد.

### ■ سودانی: دولت در کنار هم هستیم

در این دیدار که حجت‌الاسلام والمسلمین رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، آقای شیاع السودانی نخست‌وزیر عراق به روابط راهبردی و تاریخی ایران و عراق اشاره کرد و گفت: نمونه بارز کنار هم بودن ایران و عراق، جنگ با داعش بود که خون ایرانیان و عراقی‌ها در یک سنگر در هم آمیخته شد. نخست‌وزیر عراق با گرامی‌داشت یاد شهیدان سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس، این دو شهید بزرگوار را نمونه دیگری از کنار هم بودن دولت ایران و عراق دانست. سودانی با اشاره به عزم و اراده دولت جدید عراق برای اجرایی کردن توافق‌های میان دو کشور و گسترش روابط در زمینه‌های مختلف بویژه در حوزه اقتصادی، گفت: امنیت ایران و عراق از یکدیگر جدا نیست و ما طبق قانون اساسی به هیچ طرفی اجازه نخواهیم داد که از خاک عراق برای خدشه‌دار کردن امنیت استفاده کند.

تیم ملی فوتبال ایران در یک بازی حساس و نفسگیر نتیجه را یک بر صفر به آمریکا واگذار کرد

# خدا حافظی تلخ از جام جهانی



تصویر مصدمی / ایران

با شروع نیمه دوم، سامان قدوس به جای آزمون به میدان آمد. دقیقه ۷۱ و ۷۲ هم مهدی ترابی و ابوالفضل جلالی جایگزین نوراللهی و حاج صفی شدند. در ادامه ایران برای رسیدن به گل تساوی تلاش زیادی انجام داد اما به هدف نرسید تا این بازی با همان نتیجه ۰-۱ به پایان برسد و تیم ملی پایان تلخی در جام جهانی ۲۰۲۲ داشته باشد. انگلیس نیز در بازی برابر ولز که به صورت همزمان برگزار می‌شد، با نتیجه ۳-۰ به پیروزی رسید تا به عنوان تیم اول گروه همراه آمریکا به مرحله یک هشتم نهایی صعود کند.

ملی پوشان ایران چشم به ضد حمله داشتند. در این شرایط، ایران موقعیت خاصی به دست نیاورد و آمریکا در دقیقه ۳۸ به گل رسید. به این ترتیب که ضربه سر «دست» از سمت راست در محوطه شش قدم به پولیشیچ رسید و این ستاره چلسی، با ضربه پای راست موفق شد دروازه را باز کند تا آمریکا را پیش بیندازد. دقیقه ۴۵+۳ و با مصدومیت محمدی اولین تعویض ایران انجام شد و علی کریمی به جای ویکرس، تیموتی وهآ و جاشوا سرچنت، این بازی بازم به گل رسید اما گل تیموتی وهآ آساید اعلام شد تا نیمه اول ۰-۱ به نفع آمریکا به پایان برسد.

مرتیض پورعلی گنجی، سید مجید حسینی، رامین رضاییان، احمد نوراللهی، سعید عزت‌اللهی، علی قلی‌زاده، مهدی طارمی و سردار آزمون روانه زمین کرد تا تنها تغییرش نسبت به بازی با ولز، بازگشت اقدام پیش برویم. ایشان با اشاره به برخی اراده‌ها برای پیش رفتن تفاهم‌ها و همکاری‌ها میان ایران و عراق گفتند: باید با عمل و اقدام بر این اراده‌ها غلبه کرد.

**گروه ورزشی /** تیم ملی فوتبال کشورمان، در سومین بازی اش در گروه B جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، از ساعت ۲۲:۳۰ دیشب در ورزشگاه التمامه دوچه به مصاف آمریکا رفت که قضاوت این بازی را آنتونی متولاهوز، داور ۴۵ ساله اسپانیایی بر عهده داشت و روبرتو دیاز پریز دل پالمار و پائو دیویس کمک داوران این بازی بودند. ایران در حالی در این مسابقه به میدان رفت که کارلوس کی روش تیمش را با ترکیب علیرضا بیرانوند، احسان حاج صفی، میلاد محمدی،

### ■ خبر آخر

## روز فرشته‌های زمینی

روزهای ابتدای شیوع ویروس کرونا، پرستاران با جان و دل از بیماران مراقبت می‌کردند. هر شب با ترس و نگرانی از اینکه ممکن است خانواده مبتلانشوند به خانه می‌رفتیم و صبح روز بعد با پوشیدن لباس و گان باید به کمک بیمارانی می‌رفتیم که حتی خانواده‌هایشان حاضر نمی‌شدند کنارشان باشند. سه ماه اول شیوع این ویروس تعداد فوتی‌ها خیلی بالا بود و داری مشخص هم برای درمان وجود نداشت. روزهای سیاه کرونا بخشی از خاطرات تلخ ما شد، اما خوشحالیم که بالاخره این آبوس هم تمام شد و امروز فقط یک بیمار مبتلا به کرونا در بخشی که من هستم، بستری است.

عکس: فارس

صفحه ۹ را بخوانید



اقدام دوم تدوین طرح‌هایی برای دستیابی به کارهای دست اولی و اکتشاف علوم جدید از راه‌های میانبر و تبدیل آن به فناوری‌های دفاعی آینده‌ساز، برتری بخش و تحول آفرین در کنار توجه جدی به زیرساخت‌های تخصصی، آزمایشگاهی و ظرفیت‌های جدید در تراز جهانی است.

سوم، خلق پدیده‌های نو، نوآوری و خلاقیت، ایده‌پردازی، آینده‌نگاری، گسترش فرهنگ ایده‌پردازی دفاعی و حمایت از جنبش‌های متهورانه در زمینه تولید علم از طریق تعامل فکری با دانشمندان و پژوهشگران دفاعی است که با سازماندهی مناسب و برنامه‌ریزی‌های کاربردی در حال پیگیری می‌باشد.

چهارم، نظریه‌ای که سینه‌به‌عنوان یک سازمان دانشی، امکان بهره‌برداری از دانش روز با هدف خلق ارزش‌های جدید برای دفاع را فراهم می‌کند و این ارزش‌آفرینی‌ها براساس دو محور نوآوری و قابلیت‌های پویا تعریف شده است بر این اساس برای تحقق اهداف آن برنامه‌های متنوعی همانند تلاش جهت دستیابی و جذب استعداد‌های برتر در کشور و نیروی‌های انسانی نخبه با جدیت در دست اقدام است. امید است در راستای تحقق آرمان‌ها و اهداف انقلاب شکوهمند اسلامی و ادامه راه شهدای معظم بتوانیم خدمتگزار ملت بزرگ و سلحشور ایران اسلامی باشیم و منافع ملی کشور را به بهترین وجه ممکن تأمین نماییم.

## چهار اقدام وزارت دفاع برای تداوم راه شهید فخری زاده

این طرح به سازمان مزبور از نظر هویتی و روند توسعه و تعالی کمک شایان توجهی خواهد کرد و موجب تسریع و تسهیل در اقدامات مأموریتی آن سازمان خواهد شد.

**یادداشت**  
**امیر محمد رضا آشتیانی**  
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

هفتم آذر سالگرد شهادت دانشمند دفاعی و هسته‌ای برجسته کشورمان شهید دکتر فخری زاده بود. در اقصی نقاط کشورمان ملت قدرشناس ایران اسلامی یاد این شهید را گرامی داشتند. به شهادت رساندن دانشمندان کشورمان عمق کینه بدخواهان و دشمنان پیشرفت و استقلال ایران اسلامی را نشان می‌دهد که خود شاخصی برای حقانیت و درستی نقشه راه کشور است. در پیام ارزشمند مقام معظم رهبری به مناسبت شهادت این دانشمند فرزانه، پیگیری تلاش علمی و فنی شهید در همه بخش‌هایی که وی بدان اشتغال داشته به عنوان مطالبه اساسی و مهم تذکر داده شده است بنابراین اصلح است گزارشی به ملت عزیزمان ارائه شود.

بعد از شهادت شهید فخری زاده، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برنامه جدی و مؤثری برای تقویت، تثبیت و تداوم راه شهید و ارتقای فعالیت‌های پژوهشی و نوآوری را در دستور کار خود قرار داد.

اقدام نخست تلاش برای تصویب قانون تشکیل سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی (سپند) بود، طرحی که شهید فخری زاده پیش از شهادتش آن را آماده کرده بود. ان‌شاءالله این روزها به همت بلند نمایندگان شریف ملت ایران به مرحله نهایی تصویب خواهد رسید.